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Einrichtung Ermäßigung Umfang der Inanspruchnahme 
Stadtbibliothek Ermäßigtes 

Jahresentgelt 7 € statt 
13 € 

Nur geschätzte Zahlen, von 6.000 erwachsenen Nutzern 
sind ca. 2/3 gebührenermäßigt 

Konservatorium, 
Volkshochschule 

Keine Ermäßigung 
über Schwerin Card 

 

Freilichtmuseum 
Mueß 

1,50 € statt 2,50 € Umfang der Inanspruchnahme Schwerin Card wird nicht 
erfasst und kann auch nicht geschätzt werden 

Stadtarchiv 50% der Gebühren Überwiegend bei Kosten für Kopien, genaue Zahlen sind 
nicht bekannt, geschätzter Umfang jährl. rund 500 € 

Zoo 3,5 € statt 7,50 €, bei 
Rentnern 3 € statt  
6 € 

 In 2004 haben 1035 Besucher über die Schwerin Card 
die Eintrittsermäßigung in Anspruch genommen 

Schwimmhallen 1,80 € statt 3 € Von rd. 67.200 Besuchern in 2004 (einschl. rd. 11.440 
Saunagäste) waren 21.971 Besucher berechtigt für 
ermäßigten Eintritt. Wieviele Ermäßigungen für Inhaber 
der Schwerin Card gewährt wurden, wird nicht separat 
erfasst. 

 
 




